
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA

Rep. n. 508 Prot. n. 40904 del 6/05/2020

Anno 2020 tit. II cl. 1 fasc.2. 1

IL RETTORE

VISTO il D.R. n. 470 del 29/04/2020 con il quale sono state sospese tutte le attività di ateneo fino 
al 18 maggio 2020;

VISTO il DPCM 26 aprile 2020 e in particolare l’art. 1. comma 1 lettera n) che prevede, fra l’altro 
che (…) nelle università, nelle istituzioni di alta formazione artistica musicale e coreutica e 
negli  enti  pubblici  di  ricerca  posso  essere  svolti  esami,  tirocini,  attività  di  ricerca  e  di 
laboratorio sperimentale e/o didattico ed esercitazioni, ed è altresì consentito l’utilizzo di 
biblioteche,  a  condizione che  vi  sia  un’organizzazione  degli  spazi  e  del  lavoro  tale  da 
ridurre al massimo il rischio di prossimità e di aggregazione e che vengano adottate misure 
organizzative  di  prevenzione  e  protezione,  contestualizzate  al  settore  della  formazione 
superiore e della ricerca, anche avuto riguardo alle specifiche esigenze delle persone con 
disabilità […];

VISTA la nota del MIUR n. 798 del 4/05/2020 contenente le indicazioni post lockdown e le nuove 
fasi 2 e 3 per il sistema della formazione superiore e della ricerca;

VERIFICATE le misure di prevenzione da adottare per una gestione in sicurezza delle attività 
consentite dal suddetto DPCM; 

SENTITI RLS, OO.SS e RSU;

DECRETA

ART. 1 È adottato il protocollo di sicurezza di cui all’allegato 1;
ART. 2 Il rientro nei laboratori di ricerca e l’utilizzo delle biblioteche è consentito con le modalità 

di cui all’allegato 2;
ART. 3 Restano ferme tutte le altre disposizioni contenute nei precedenti decreti rettorali in materia 

compatibili con il presente decreto.
ART. 4 Il  presente provvedimento,  in vigore a far data dal 11/05/2020 e fino al  18/05/2020, è 

prorogabile.

L’Aquila, 6/05/2020

Il Rettore
  (Prof. Edoardo Alesse) 
    f.to Edoardo Alesse

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale 
nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge  
sull’accessibilità.  Il  documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli  uffici della struttura  
competente



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA


